
ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA DE NORMANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA E AÇÃO SOCIAL
PORTARIA Nº 095/2025

FICAM NOMEADOS OS MEMBROS
ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOR
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES DE
NORMANDIA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

 
A Secretária Municipal de Assistência Social no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 005/2025, publicado
no Diário Oficial dos Municípios de Roraima, e no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º ‐ Nomear os membros abaixo relacionados para compor
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescentes do Município de Normandia, composta pelos
seguintes membros para o biênio de 2025, 2026.
 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
NORMANDIA:
 
Titular: Bruno Macedo Sampaio
RG: 143 929 CPF:508 *** *** -20
Representante Clube de futebol de Normandia Agro
esporte-NAE
 
VICE PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
NORMANDIA:
 
Titular: Rhoâny Beatriz Pereira Lustosa
RG: 184 042 CPF: 001 *** *** -03
Secretaria Municipal de Assistência Social
 
MEMBROS:
 
Governamental
Titular: Enismara Costa Macedo
Secretaria de Finanças



 
Suplente: Eduarda Ludmyla Garcia Sales
Secretaria de Finanças
 
Titular: kayane Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Saúde
 
Suplente: Matheus Andersom de Almeida Melo
Secretaria Municipal de Saúde
 
Titular: Daniela da silva de Paula
Secretaria municipal de meio Ambiente e Turismo
 
Suplente: Vanessa de Souza Magalhaes
Secretaria municipal de meio Ambiente e Turismo
 
Suplente: Alcione Leão de Queiroz
Secretaria Municipal de Assistência Social
 
Sociedade Civil:
 
Titular: Elizandra Fabrícia Barros de Souza Rodrigues
Representante Igreja do Evangelho Quadrangular
 
Suplente: Carolina Ribeiro da Silva
Representante Igreja do Evangelho Quadrangular
 
Suplente: Monica Regina Raposo Pinheiro
RG: 393574-4 CPF: 703.255.632-92
Representante Clube de futebol de Normandia Agro
esporte-NAE
 
Titular: Daniel Moraes Carneiro
Representante da igreja Assembleia de Deus -ADBrasil
 
Suplente: Nayara Evely Peres da Silva
RG 556544-8 CPF: 033339292-28
Representante da igreja Assembleia de Deus -ADBrasil
 
Secretária Executiva: CMDCA
Ilzamara de Souza Pereira
CPF: 019*** *** -10 – RG:396523-6
Secretaria Municipal de Assistência Social.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete da Assistência Social, em 19 de setembro de 2025.
 
SARA ARAÚJO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assistência Social



Decreto n°005/2025
 

Publicado por:
Luiz Otavio de Melo Oliveira

Código Identificador:C41475EE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Roraima no dia 22/09/2025. Edição 2489
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amr/


